
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 8/2021 - VGD-GAB/VGD-DG/CVGD/RTR/IFMT, de 18 de novembro de

2021

O DIRETOR GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS VÁRZEA GRANDE, no uso de suas atribuições

legais, nomeado pela Portaria IFMT 743, publicada no D.O.U de 19/04/2021.

CONSIDERANDO:CONSIDERANDO:

O Oficio Circular n. 5/2021 - RTR-DGGP/RTR-PROPESSOAS/RTR/ IFMT.

RESOLVE:RESOLVE:

I - Atualizar o lotacionograma do IFMT Campus Várzea Grande:

ORDEM DE LOTAÇÃO - CAMPUS VÁRZEA GRANDE

 DIREÇÃO GERAL

Servidor (a) SIAPE Nº CARGO / COORDENAÇÃO SETOR

João Bosco Lima Beraldo 1084366
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico /

Diretor Geral
DG

Cristiane Guse Fronza 2087996 Jornalista ASCOM

Laura Aparecida Coelho Dorileo 2409552
Assistente em Administração

Coordenação de Gestão de Pessoas
CGGP

Nadia Corinne Gasparotto Camargo 2395502
Tecnico em Secretariado /

Chefe de Gabinete
GAB

PESQUISA E EXTENSÃO

Servidor (a) SIAPE Nº CARGO / COORDENAÇÃO SETOR

Douglas Goncalves de Lima 1995424
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Coordenação de Pesquisa
CPES

Gabrielly Cristhiane Oliveira e Silva 3127265
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Coordenação de Extensão
CEXT

    

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Servidor (a) SIAPE Nº CARGO / COORDENAÇÃO SETOR

Assistente em Administração  /



Renan Polizei 1655019 Chefe do Departamento de Administração e Planejamento DAP

Adenilson Ribeiro Francisco 2323029
Técnologo em Gestão Pública

Coordenação Aquisições e Contrato
CAC

Daniel de Carvalho Silva 2106082
Assistente em Administração

Coordenador de Gestão de Almoxarifado e Patrimônio
ALM

Fernanda Maria Batista Almeida Matias 2156905
Técnica em Contabilidade /

Coordenação de Contabilidade
CON

Joacil Amarante de Paula Junior 3008889
Técnico em T.I. /

Assessoria de Tecnologia da Informação 
CTI

Thiago Rafael da Silva Brandao 2420366
Administrador

Coordenador de Contratos
CONT

Washington Fabricio Martins 2782428
Assistente de Alunos/

Coordenação Logística e Manutenção
CLM

DEPARTAMENTO DE ENSINO

TÉCNICOS

Servidor (a) SIAPE Nº CARGO / COORDENAÇÃO SETOR

Mariane B. de Lima Moraes B. Campos 1570666
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico /

Chefe do Departamento de Ensino
ENS

Carolina Borges Bastos 1174599 Assistente de Alunos INS

Carminha Aparecida Visquetti 2002294 Assistente Social NAE

Ederson Junior do Amarante 2162910 Auxiliar de Biblioteca BIB

Ester Januário Mota Mazetto 2392608 Assistente em Administração CRE

Fernanda Lima Zanata 1001677 Psicólogo NAE

Flaviele dos Santos Souza 3645069
Técnica em Laboratório /

Coordenação de Registro Escolar
CRE

Hellyda Sacal de Queiroz 1090211 Técnica em Laboratório de Construção Civil LAB

Iraci de Fatima Pereira 1540838 Bibliotecário – Documentalista BIB

Jelder Pompeo de Cerqueira 1042739 Técnico em Assuntos Educacionais SPG

Marcilene da Silva Araújo 2175553 Interprete de Libras NAE

Maria Gabriella Marques Corrêa 1074442 Assistente de Alunos INS

Maríllia Cunha Câmara Quixaba da Silva 1077029 Arquivista ENS

Sonia Maria de Almeida 2622882
Pedagoga /

Supervisão Pedagógica 
SPG

Tatiane Cristina Guedes dos Santos 3007486 Técnico em Arquivo CRE

Thiago Mendes dos Santos Yashiki 1597166 Auxiliar de Biblioteca BIB

COORDENAÇÕES DE CURSO

Alexandre Silva de Moraes 2413639

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico /

Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Gestão

Pública  

CTGP

Ivan Tocantins 2295953
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico /

Coordenação do Curso Técnico em Edificações 
CTED



Kellyn Ferreira Antunes 2731980
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico /

Coordenação do Curso Técnico em Desenho de Construção

Civil

CTDCC

Saiani Zarista 1067972
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico /

Coordenação do Curso Técnico em Logística
CTLOG

DOCENTES EFETIVOS

Servidor (a) SIAPE Nº CARGO / COORDENAÇÃO SETOR

Adriano Sales Nascimento 1887758 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Alessandro Costa de Jesus 1801654 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Alexandre Silva de Moraes 2413639 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Ana Paula Costa 1074196 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Anderson de Oliveira Assunção 2572346 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Andre Luis Bonfim Bathista e Silva 1727034 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Antonio Carlos Coelho da Silva 2206923 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Bruno Leandro dos Santos Rodrigues 3817054 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Edmar Luiz da Silva 2525105 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Edmir Soares de Sena 1523365 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Elizabete Angela Paro 3432732 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Fábio Mariani 1869668 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Flaviane Carla de Oliveira Alvarez 2604213 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Fuad Jose Rachid Jaudy 1692753 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Gilberto Faria de Araujo 1700824 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Grazielle Mariana Louzada de Souza 2145441 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Hellen Caroline Ordones Nery Bucair 1958119 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Igor Antonio Marques de Paiva 1969069 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Isabela Codolo de Lucena 1719912 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Janaina Matoso Santos 1134959 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Jucelino Gimenez 1648180 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Kleberson Pierre Cardoso de Jesus 2757055 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Kleber Gonçalves Bignarde  2419594 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Larissa Mendes Medeiros Taques 2892405 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Lívia Maschio Fioravanti 2152924 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Luiz Carlos dos Santos 2204969 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Manoel Pontes Gomes 1317775 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Masilia Aparecida da Silva Gomes 1881438 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Nilmara Meireles Fonseca 1081928 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Pamela Rodrigues Miranda 2159651 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Rafael Brito Menezes 2424202 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Ronaldo Eustaquio Feitoza Senra 1786632 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Rosana Aparecida de Andrade Silva 1502250 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Sandra Maria de Lima 2555380 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Tiago Borges de Lima 1690322 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Tulio Marcel Rufino de V. Figueiredo 2749599 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Willian Silva de Paula 1058894 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

Willian Magalhaes de Alcantara 2248092 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

DOCENTES CONTRATADOS

Servidor (a) SIAPE Nº CARGO / COORDENAÇÃO SETOR

Ataide da Costa Junior 3171250 Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS

João Batista de Figueiredo 1024516 Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico ENS




	Documento assinado eletronicamente por:

